



PROPOSTA DE PREÇOS



1

Fortaleza, 28 de junho de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.020522-SECULT
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),
presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.020522-SECULT, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS								
ITEM	TIPO DE PARTICIP	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
08	AMPLA	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL B: MÉDIO PORTE. Sistema de Iluminação com mesa controladora; 24 Parledeões, 08 Movings/Intercons. 01 máquina de fumaça. 02 Box, 02 Mini-Bruti, 04 set light. 06 refletores Locolight ou Similar, 04 refletores Eupsoisdais ou Similar. Cabos de AC's compatíveis, distribuidores de energia, extensões e todos os demais acessórios necessários para o uso do sistema. Técnico responsável pela aparelhagem com hospedagem e alimentação de responsabilidade da empresa contatada	DIÁRIA	30	R\$ 3.898,00	TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 116.940,00	CENTO E DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 116.940,00	CENTO E DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS

Valor Global: R\$ 116.940,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de início de execução dos serviços: prazo de 05 (cinco) dia a contar da emissão da ordem de Serviço e local de acordo com a Ordem.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, que sua Proposta está em conformidade em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS



2

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

DADOS DA EMPRESA:		
NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS		
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME	OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	
CNPJ: 00.430.571/0001-66		
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730		
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395		
BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6		CAIXA
BANCO DO NORDESTE - AGÊNCIA 016-7 - CONTA CORRENTE: 16947-0		
ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA 4420-2 - CONTA CORRENTE: 702-0		
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com		
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:		
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE (85) 99766.5637 / 98837.1395

Edilson César Cardoso de Araújo
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO
CPF/MF: 883.948.679-87
(Titular - Administrador)



PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 23 de junho de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.020522-SECULT
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.020522-SECULT, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS								
ITEM	TIPO DE PARTICIP	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
05	AMPLA	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL B - MÉDIO PORTE. Deve ser composta por uma mesa de som amplificada com no mínimo 32 canais, 06 Caixas Sub-Masteres, por PA, 02 Masteres, Equalizador Gráfico Estéreo 1/3/8 "0" \-6 constante 08 canais de Gates DBX, KLARK, BSS ou similar, sistema de PA com 04 vias compostas de 08 autofalantes de 18" e 700 W RMS graves, 06 caixas de 03 vias por PA para médios e alta frequência de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 02 Amplificadores de 4000 w RMS, 02 OHMS, 02 amplificadores de 2000 w RMS, 02 amplificadores de 1000 w RMS 04 OHMS, SIDE-FILL estéreo, ativo de 03 ou 04 vias, 06 SPOTS monitores de C/2 vias passivas com sensibilidade acima de 100 DB/M com auto falantes de 15', 02 microfones sem fio SM OU SHURE 58, 06 microfones dinâmicos P1 voz SM 58, kit microfones específicos para bateria acústica com 04 microfones compensadores, kit 05 microfones específicos para percussão, TAPE-DECK DUPLO, CD player, MD, notebook para execução de slides, 08 Direct Box, sistema AC compatível com sistema com proteção emborrachado, com tensão de 220v e 110V, Aterramento com vara de cobre de 1,5m. Para realização de eventos com mais de 500 pessoas. Técnico responsável pela aparelhagem com hospedagem e alimentação de responsabilidade da empresa contatada.	DIÁRIA	20	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 84.000,00	OITENTA E QUATRO MIL REAIS
07	AMPLA	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL A: PEQUENO PORTE. Sistema de Iluminação com mesa controladora; 16 Paralededs, 04 Movings/Intercons. 01 máquina de fumaça. 01 Box, 06 set light. Cabos de Acs compatíveis, distribuidores de energia, extensões e todos os demais acessórios necessários para o uso do sistema. Técnico responsável pela aparelhagem com hospedagem e alimentação de responsabilidade da empresa contatada.	DIÁRIA	40	R\$ 2.189,00	DOIS MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 87.560,00	OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS
09	AMPLA	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL C: GRANDE PORTE. Sistema de Iluminação com mesa controladora; Eventos de grande porte. Mesa Computadorizada 2048 canais (AVOLITE)	DIÁRIA	10	R\$ 6.590,00	SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 65.900,00	SESENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS



PROPOSTA DE PREÇOS



	<p>PEARL 2008, GRAMMAUGH FULL SIZE ou similar), Dimmer de 36 canais RACK DMX ou similar com 4000WAUS por canal, 24 canais de MAIN POWER para similar 1, 2 e 5 com aterramento. 16 refletores LOCOUGHTOU similar, 08 refletores EUSOIDAIS etc ou similar, 04 refletores MOLEFAY ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar. MOVING NGS/ INTERCONS/equipamentos DMX/FOLLOW SPOTS, 10 MOVINGS HEADS DTS XR-90U similar, 03 pontos de INTERCON, 12 box truss, 01 comunicador de 04 canais, 02 boosteres, 02 Máquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 04 ATOMIC 3000 ou similar, 02 canhões seguidores HMI 1200 ou similar, Estruturas de alumínio, acessórios, cabos e fiações compatíveis com o sistema, extensões, distribuidores de energia e cabos ACs compatíveis. Técnico responsável pela aparelhagem com hospedagem e alimentação de responsabilidade da empresa contratada.</p>							
VALOR TOTAL							R\$ 237.460,00	DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS

Valor Global R\$ 237.460,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)

Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de início de execução dos serviços: prazo de 05 (cinco) dia a contar da emissão da ordem de Serviço e local de acordo com a Ordem.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, que sua Proposta está em conformidade em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: **BANCO DO BRASIL** - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6

BANCO DO NORDESTE - AGÊNCIA 016-7 - CONTA CORRENTE: 16947-0

CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA 4420-2 - CONTA CORRENTE: 702-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS



3

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52	CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO	FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

Edilson César C. de Araújo
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAUJO
CPF/MF: 883.948.679-87
(Titular - Administrador)



PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 22 de junho de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.020522-SECULT
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.020522-SECULT, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS DE APOIO DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	TIPO DE PARTICIP	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
06	EXCLUSIVA	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL C - GRANDE PORTE. Deve ser composta por PA 48 que une 04 vias com 02 mesas digitais YAMAHA M7 - 48 Canais com expansão, 24 caixas acústicas de sub com 02 auto falantes 18' POL 2000 W, 12 caixas acústicas graves por PA, com 01 MAIN POWER WIRECONEX MPAC 5250 para distribuição de energia, 04 amplificadores STÚDIO R X121 1000 w RMS, 04 Amplificadores STÚDIO R X3 3600 w, 02 Amplificadores STÚDIO R X8 8000 w RMS2 auto falantes de 15' POL 1600 w, 24 caixas acústicos médios graves com 10POL 600 + TITÂNIO, 10 monitores ou spot de voz para palco. 02 processadores DP 448XTA, 02 equalizadores GQ600 XTA, 01 MULT CABO WIRECONEX de 56 vias com 70 + 15 m. 02 Amplificadores STÚDIO R XD 3600 w RMS, amplificadores CROWN XT1 6000 W RMS DIGITAL, 02 amplificadores CFROWN XT1 4000 w RMS digital, 02 amplificadores CROWN XT1 2000 w RMS DIGITAL, 03 amplificadores MACHINE PSL 5400 WAUS RMS 0-GALLIEN KRUGER 410 P. Baixo, 01 caixa GK GALLIEN 115 P. guitarra, 01 caixa PEAVEY KB5 para teclado ou sanfona, 01 caixa SUB para bateria ou retornos unificados em fone. 01 bateria completa PEARL OU NAGANO. KIT completo de mic para bateria, kit completo de mic para percussão, kit completo de mic para metais, 087 talhas BERG-STEEL COMIOMTS, 06 microfones ativos SHURE SM8L, 10 SHURES M58, 10 SHURE SM57, 06 SHURES SM58 BETA, 08 SHURE SM57 BETA, 01 SHURE SM52 BETA, 01 AKG 112 BUMBO, 02 SHURE SEM FIO SLX 24 BETA, 15 DIRECT BOX IMP2 ativos e passivos, pedestais, régua e extensões, praticabos disponíveis a vontade, SIDERLINE DUPLO DE 04 vias, 04 caixas SUB FAL 18, 1600W, DELEYCOM 16 + 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES 12X1200 WAYRS + DRIVE TIT/ÂNIOS RMS, 02 amplificadores machine PSL 1400W, RETORNOS PARA TODOS INSTRUMENTOS. Técnico responsável pela aparelhagem com hospedagem e alimentação de responsabilidade da empresa contatada.	DIÁRIA	6	R\$ 6.270,00	SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 37.620,00	TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
32	AMPLA	ATRAÇÃO A. Atração Local - composta de, no mínimo, 10 integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), metais (2), percussão (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar	CACHÊ	40	R\$ 2.900,00	DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 116.000,00	CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS



PROPOSTA DE PREÇOS



2

33	AMPLA	ATRAÇÃO ARTISTICO CULTURAL. Grupo artistico e cultural de pequeno porte para apresentação, composto por integrantes da comunidade local.	CACHÊ	30	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 72.000,00	SETENTA E DOIS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 225.620,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS

Valor Global R\$ 225.620,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS)

Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de início de execução dos serviços: prazo de 05 (cinco) dia a contar da emissão da ordem de Serviço e local de acordo com a item.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, que sua Proposta está em conformidade em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

E: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6

BANCO DO NORDESTE - AGÊNCIA 016-7 - CONTA CORRENTE: 16947-0

CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL - AGÊNCIA 4420-2 - CONTA CORRENTE: 702-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395


EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO
CPF/MF 883.948.679-87
(Titular - Administrador)